
Stránka 1 ze 12 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

 

uzavřená 

 

mezi následujícími subjekty: 

 

 

 

AMPACO ČR s.r.o. 
 
 

jako zhotovitelem 

 

 

a 

 

 

Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, 
příspěvkovou organizací 

 

jako objednatelem 

 
 
 

 
 



Stránka 2 ze 12 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle § 2586 ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
Zhotovitel: AMPACO ČR s.r.o. 

se sídlem: Lidická 766/1, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
IČO: 25153820 
zastoupen: Vítem Václavíkem, jednatelem 

    
dále též jen „zhotovitel“ 

 
 
Objednatel: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková 

organizace 
IČ: 70947422 
se sídlem: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupen: PhDr. Zdeňkou Friedlovou, ředitelkou 
    
dále též jen „objednatel“ 

 
(zhotovitel a objednatel dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“ nebo také „tato smlouva“) je 
digitalizace monografií uvedených v Příloze 1 této smlouvy včetně výroby 
příslušných metadat. Data i metadata budou vytvořena dle platné specifikace 
Národní digitální knihovny pro digitalizaci periodik a monografií, která je k dispozici 
na adrese http://www.ndk.cz/standardy-digitalizace. 

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele a 
objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dohodnutou v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy.  

 

II. 
Čas plnění 

1. Zhotovitel zahájí provádění Díla dle této smlouvy nejpozději do 10. října 2017.  

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit do 30. listopadu 2017.  

    

  

http://www.ndk.cz/standardy-digitalizace


Stránka 3 ze 12 

III. 
Cena a způsob placení 

1. Cena za Dílo je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 81 818,- Kč (slovy: 
osmdesát tisíc osm set osmnáct) bez DPH, tj. 99 000,- Kč (slovy: devadesát devět 
tisíc) včetně DPH.  

2. Cena za Dílo obsahuje dopravu originálů od Objednatele ke Zhotoviteli a zpět. 
Cena za datové medium, nebo média nejsou součástí této smlouvy. 

3. Cenu za provedení Díla zaplatí objednatel okamžikem vzniku práva fakturovat, 
který je dán dnem řádného předání a převzetí Díla bez vad.  

4. Splatnost ceny Díla je 14 dnů od doručení faktury (daňového dokladu). Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů.  

5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle relevantních zákonných 
ustanovení anebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli s uvedením výhrad. V takovém případě 
je běh původní lhůty splatnosti ukončen a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury objednateli. 

 

IV. 
 Práva a povinnosti objednatele  

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla kdykoliv v průběhu jeho realizace 
a to po vzájemné domluvě smluvních stran. 

 

V. 
 Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel postupuje při provádění Díla v souladu s příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění Díla a těmito příkazy objednatele je zhotovitel vždy vázán. 
Zhotovitel je dále povinen provádět Dílo s potřebnou péčí. 

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo předat v dohodnuté lhůtě dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy ve spolupráci s třetími stranami 
jako poddodavateli plnění. 

4. Zhotovitel je povinen upozornit písemně objednatele na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel předal, případně postup, který objednatel navrhl. Není-li 
vlivem této překážky možné pokračovat v provádění Díla, zhotovitel práce přeruší 
do rozhodnutí objednatele o této překážce. Objednatel předá pokyn, jak s touto 
překážkou postupovat zhotoviteli písemně.  
 

  



Stránka 4 ze 12 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost dle této smlouvy a dle 
platných právních předpisů, může požadovat, aby zhotovitel zajistil bezodkladně 
nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. O způsobu nápravy je zhotovitel 
objednatele povinen písemně informovat. O provedení nápravy je zhotovitel 
povinen objednatele bezodkladně informovat a umožnit mu bezodkladně přímou 
kontrolu provedení této nápravy Díla.    

 

VI. 

Dokončení Díla 

1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno v sídle Objednatele 
 

2. Dílo je předáno poté, co jej objednatel zkontroluje a písemně si jej na základě 
protokolu o předání předají smluvní strany. 

 
3. Záruční doba na Dílo je 3 měsíce ode dne podpisu předávacího protokolu Díla. 

Zhotovitel drží bezpečnostní kopii Díla nejméně po tuto dobu. 
 

4. Oprávněné osoby pro účely předání Díla jsou: 
 

Za zhotovitele: Vít Václavík, tel. 727 925 777, vita@acmisgroup.com 
Za objednatele: Ing. Jan Kaňka, tel. 573 032 502, kanka@kfbz.cz 

 

 
VII. 

Vady Díla  

1. Dílo je vadné, neodpovídá-li této smlouvě a jejím přílohám. 
 

2. Za vady, které má Dílo v době předání, nese odpovědnost zhotovitel Díla. 
Objednatel je však povinen oznámit písemně bez zbytečného odkladu, poté kdy 
je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit mohl.  
 

3. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 
VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Za škodu na Díle způsobenou činností zhotovitele odpovídá zhotovitel. Této 
odpovědnosti se zbaví, prokáže-li, že vynaložil veškerou péči, kterou lze 
rozumně požadovat, aby ke škodě nedošlo. 
 

2. Za škodu na Díle způsobenou manipulací či postupem dle příkazů objednatele 
odpovídá objednatel v případě, že byl náležitě poučen o možném riziku 
zhotovitelem dle čl. V odst. 4 této smlouvy. 

 
  



Stránka 5 ze 12 

3. V případě, že Dílo zůstává v provozovně zhotovitele bez přítomnosti objednatele 
či pověřené osoby, odpovídá zhotovitel za škodu dle zákonných ustanovení o 
škodě na převzaté věci. 

 
 

IX. 
Sankce 

1. Za nedodržení splatnosti úhrady ceny Díla činí smluvní pokuta 0,05 % ceny Díla 
za každý den prodlení.  

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní od doručení výzvy druhé smluvní 
straně k zaplacení smluvní pokuty.  

 
 

X. 
Práva duševního vlastnictví 

 
1. V případě, že digitalizovaný dokument je chráněným autorským dílem ve smyslu 

zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „autorský 
zákon“), musí zhotovitel zabránit jakémukoli užití z něj vzniklého digitalizátu, než 
jaký je předmětem této smlouvy.  



Stránka 6 ze 12 

XII. 
 Odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, trvá-li objednatel i po předchozím 
písemném upozornění objednatele na provedení Díla podle zřejmě nevhodného 
příkazu či s použitím zřejmě nevhodného materiálu. 

2. Stanoví-li oprávněná smluvní strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo 
odstoupit od Smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže Smluvní strana, 
která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná 
smluvní strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, 
kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné smluvní strany obdrží.  

 
 

XIII. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 

1.  Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se připouští pouze s předchozím 
souhlasem druhé smluvní strany.  

2.  Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory řešit především dohodou. 

3.  Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se budou řídit českým právním 
řádem zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.  Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

5.  Tato Smlouva může být měněna pouze písemně v podobě vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě. 

6.  Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami prostřednictvím 
poskytovatelů poštovních služeb se použije ustanovení § 573 občanského 
zákoníku.  

7.  Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtách dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku, a to ode dne, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. 

8.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

9.  Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 
na náhradu škody v plné výši.  

  



Stránka 7 ze 12 

10. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti s touto 
Smlouvou. Smluvní strany dále vylučují uplatnění § 1765 odst. 1 a § 1766 
občanského zákoníku na smluvní vztah založený touto smlouvou. 

11.  Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

12.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně 
přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, 
že obsah této smlouvy není v rozporu s právními předpisy, s dobrými mravy nebo 
s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují smluvní strany níže 
své vlastnoruční podpisy. 

13.  Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále souhlasí s 
případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
zajistí objednatel. 

 
 
 
 
V Praze dne  Ve Zlíně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………….. 

 
 

…………………………….. 
za zhotovitele: 
Vít Václavík 

za objednatele: 
PhDr. Zdeňka Friedlová 

 
  



Stránka 8 ze 12 

Příloha 1 
   Seznam dokumentů k digitalizaci 

  

    Název Vydání Čárový kód 

1. čs. partyzánská brigáda Jana Žižky / Antonín Hanáček 1975 377700248390 

100 let školy v Želechovicích : 1867-68 : 1967-68 1968 377700248634 

12 let RH Vsetín 1951-1963 / sestavil Ivan Babůrek 1966 377700375812 

20 vítězných let gottwaldovského okresu : fakta z vývoje národního hospodářství 
1945-1965 

1965 377700248165 

30 let života okresu Gottwaldov 1975 377700273758 

35 let kopané TJ Jiskra Otrokovice 1930-1965 / sestavil Pravoslav Ehnert 1965 377700375815 

50 let kroužku divadelních ochotníků osvětové besedy ve Hvozdné : 1909-1959 1959 377700248520 

50 let slušovského Sokola : 1907-1957 / zpracovali M. Škorpil se členy výboru 1957 377700375398 

60 let vsetínské tělovýchovy 1905-1965 1965 377700375813 

A měl sem já píščalenku : o lid. hudeb. nástrojích, dětských hříčkách a hrách na 
Moravském Valašsku / Joža Ország Vranecký ; předml. Jaromír Gelnar ; il. Jan 
Kobzáň, Karel Langer a Ilja Hartinger ; nákresy autor, Pavel Ország a Jar. Hlavica ; 
fot. [k 

1963 377700248864 

Almanach vydaný k 25. výročí založení střední školy v Gottwaldově : 1936-1961 1961 377700248177 

Antonín Chittussi : 1847-1891 : [Katalog výstavy], Gottwaldov, listopad 1975-leden 
1976, Pardubice, leden-únor 1976 a Liberec, březen-duben 1976 / [Úv. text:] 
Ludvík Ševeček ; Fot.: Rudolf Červenka a [kol.] 

1975 377700495728 

Beskydy a Valašsko : průvodce / Přemysl Najbrt ; kresby Otakar Volšička ; mapky 
Jaroslav Tibitanzl ; příl. mapa Kartografie, Praha 

1974 377700248475 

Bibliografie národopisných příspěvků v časopisech Luhačovské listy lázeňské a 
Lazeňský zpravodaj luhačovský / Sestavil Karel Pavlištík 

1965 377700248524 

Blažek : 1959-61 : ČFVU Dílo, Gottwaldov od 9. litopadu do 5. prosince 1961 1961 377700495484 

Budujeme vzornou lidovou knihovnu Gottwaldov 13.-15. 6. 1972 : XXII. ročník 
celostátního vyhodnocení soutěže 

1972 377700248062 

Báje a pověsti z Vizovských hor / František P. Müller ; [ilustroval a obálku navrhl 
František Flasar] 

1968 377700131608 

Báje a pověsti z kraje pod Starým Světlovem. I. část / František P. Müller 1968 377700328293 

Den s Petrem Bezručem : zápis pro vlastní potřebu / Egon Ervín Kisch ; přeložila 
Jarmila Haasová-Nečasová ; kresba Frant. Přikryl 

1949 377700481707 

Dvacet let v životě orchestru : 1946-1966 / autor stati Jan Večerka ; úvod textu E. 
Fischer 

1966 377700248172 

Dvadsaťpäť rokov družby Strednej ekonomickej školy v Poprade a Strednej 
ekonomickej školy v Gottwaldove 

1974 377700318653 

Dílo Vladislava Vaculky ; Keramika Idy Vaculkové : Katalog výstavy, Gottwaldov, 
září-říjen 1965 / [Průvodní text:] Antonín Grůza 

1965 377700248144 

Dějiny růžďské školy / Josef Jakeš 1957 377700496825 

Dělnické hnutí na Gottwaldovsku : bibliogr. regionu : výběr lit. k dějinám dělnického 
hnutí do r. 1948 / úvod Jan Lstibůrek 

1971 377700244565 

Dělnické hnutí na Slovácku a Velká říjnová socialistická revoluce / B. Čerešňák, A. 
Gába, F. Mezihorák 

1967 377700248137 

Dělnické hnutí na jihovýchodní Moravě v letech 1917-1921 / Bedřich Čerešňák 1969 377700248117 

Dřevo v životě valašského lidu : katalog výstavy, Valašské Meziříčí, 21. června-30. 
července 1972 / texty [kol.] ; fot. Miroslav Langer 

1972 377700248155 

Estetika v průmyslu / Bohumil Jahoda 1967 377700234522 

Filmový festival pracujících : Gottwaldov : 13.-21. srpna 1949 1949 377700248185 

František Podešva, přehled malířského díla : Gottwaldov, leden-únor 1966 / 
Katalog připr. Michal Plánka 

1966 377700248667 

František Šolc 1968 377700248733 

Gottwaldov 1945-1970 : 25 let budování města a socialistické společnosti 1970 377700248362 



Stránka 9 ze 12 

Gottwaldov : Československo / Jaroslav Petrů ; [Souběž. překlad čes. textu do ruš., 
franc., angl. a něm.:] Frido Bunzl, Jaroslav Černicyn a Ludmila Prousková ; 
Snímky: J. Petrů, Jindřich Secký ; Plánek zprac. Eva Polášková 

1972 377700248664 

Gottwaldov [kartografický dokument] : orientační plán 1975 377700177345 

Gottwaldov region : Czechoslovakia 1975 377700318662 

Gottwaldovsko = The Gottwaldov Region = Das Gebiet Gottwaldov / text Milan 
Vondrouš a Ant. Kurtin 

1969 377700248364 

Gottwaldovsko cestou k svobodě : Sborník vzpomínek / Připr. kol., ved. Josef 
Přikryl ; Úvod: Jiří Šperka 

1965 377700248367 

Gottwaldovský byt : časopis Stavebního bytového družstva ZPS Gottwaldov a 
přidružených organizací. Číslo 2/1971 

1971 377700248385 

Haluzice : ( okres Gottwaldov ) : z dějin a pamětí obce : 1768-1968 1967 377700248388 

Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1848-1960. Úvodní svazek, Přehled 
historického místopisu Moravy a Slezska v období feudalismu do roku 1848 / 
[Autor:] Ladislav Hosák 

1967 377700248394 

Historický sborník 1956 : studie historické a ethnografické 1957 377700248393 

Historie vzniku 1. čs. partyzánské brigády Jana Žižky : zkrácený výtah 1969 377700248224 

Horní chlapci / Ladislav Nezdařil ; Předml.: Vilém Závada ; Il. Luděk Majer 1970 377700383861 

Hospodářské výsledky zemědělství okresu Gottwaldov v roce 1963 1963 377700248344 

Hrad Malenovice / Bohumil Samek 1968 377700248581 

Hranice Valašska / Ing. Škubal Rudolf 1969 377700248744 

Hudební literatura zámecké knihovny v Kroměříži / Jiří Sehnal 1960 377700237060 

JZD Slušovice 1975 377700248270 

Jalovec / [sestavil Fr. Mrlík] 1973 377700248453 

Javoříčko, Morávka, Ploština, Mnich : památná místa boje českých zemí proti 
fašismu / [Vojtěch Holeček ; úvod napsal J.H.] 

1953 377700248257 

Jednotné zemědělské družstvo Slušovice okres Gottwaldov 1972 377700248256 

Joža Uprka : [Dům umění - září, říjen 1972 / katalog připravila Ludmila Jedličková] 1972 377700495704 

K historii ilegální "Inženýrské skupiny" v koncernu Baťa a.s. ve Zlíně 1965 377700155733 

Kocour v polobotkách : Hra pro děti ve dvou částech / texty písní naps. K. Semerád 
; hudba: K. Semerád a J. Havránek 

1967 377700312658 

Kůže v kultuře člověka : 4. celost. sympózium průmyslového návrhu : Met. sborník / 
Dům umění v Gottwaldově, 20.-21. listopadu 1974 ; Red. Věra Stanclová ; Fot.: 
Rudolf Červenka 

1975 377700248408 

Kůže v kultuře člověka : 4. výstava prům. návrhu : [Katalog] výstavy, Gottwaldov, 
listopad-prosinec 1974 / Úv. texty: Michal Plánka, Božena Kremláčková ; [Souběž. 
překlad čes. textu do ruš., angl., franc. a něm. přel. kol.] ; Fot.: Rudolf Červenka, F 

1974 377700248407 

Lidová kultura východní Moravy / odborný redaktor Věra Kovářů 1960 377700248418 

Lidová kultura východní Moravy : Sborník národopisných prací. 2. [sv.] / Sest. Věra 
Kovářů ; Fot.: [kol.] 

1961 377700248423 

Lidové písně a tance z Valašskokloboucka : [Sborník]. Část 1, Písně pastevecké a 
žatevní, Písně k výročním obřadům, Písně svatební / Uspoř. a zpracoval Karel 
Vetterl ; Věd. red. a předml.: Jan Racek 

1955 377700515390 

Lidové písně a tance z Valašskokloboucka. Část 2, Písně milostné a rodinné, 
Písně žertovné a popěvky, Písně řemeslnické, Písně s historickosociálními náměty, 
Balady, Písně k tancům [hudebnina] / Uspoř. a zprac. Karel Vetterl ; 
Choreografickou část zp 

1960 377700515621 

Lidové výšivky jihovýchodní Moravy : výstava k 20. výročí vzniku Oblastního 
muzea jihovýchodní Moravy v Gottwaldově, Gottwaldov-zámek 10.5.-30.9.1973 

1973 377700248537 

Luhačovice : průvodce po lázních a jejich okolí / Adolf Kašpar 1974 377700248276 

Luhačovice : průvodce po lázních a jejich okolí / Adolf Kašpar 1965 377700248275 

Luhačovické Zálesí : lidové stavby / Text: Eva Polášková ; Snímky: Jaroslav Vajdiš 
a Vladimír Hyhlík 

1966 377700318631 

Lukov / Text: Jaroslav Petrů ; Snímky: autor a [kol.] 1968 377700273771 



Stránka 10 ze 12 

Malířův život / Marie Podešvová, František Podešva ; fotografie František Podešva 1973 377700248559 

Materiály k dějinám dělnického hnutí na Valašskokloboucku : [Sborník] / Uspoř. B. 
Havlíček a spoluprac. 

1958 377700248511 

Miloš Axman : sochy z let 1946-1957 / Jan Šebela 1958 377700248716 

Minulost a dnešek Gottwaldovska : stručný informační materiál na pomoc školám / 
[zpracovali Jan Lstibůrek, Libuše Bláhová a Dušan Slezák ; připravila Okresní 
knihovna v Gottwaldově] 

1973 377700248493 

Mládež, její organizace a výchova v n. p. Svit, Gottwaldov : kronika let 1945-1950 / 
Jaromír Floryk 

1950 377700248243 

Moderní architektura v Gottwaldově : 1900-1965 : průvodce / Milan Podzemný ; 
Adolf Zikmund 

1967 377700248558 

Modrotisk na Valašsku / Marie Salichová 1975 377700248583 

Moravsko-slovenské vztahy v lidové kultuře : sborník Valašského muzea v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm / připravil Jiří Langer ; [předmluva] Jaroslav Štika ; 
kresby Ilja Hartinger 

1974 377700248474 

Moravské národní pohádky / Beneš Metod Kulda ; [ilustroval Antonín Strnadel ; 
pohádky vybrali Dušan Jeřábek a Milan Kopecký ; text k vydání připravila a 
poznámkami opatřila D. Klementová] 

1972 377700302029 

Moravské umění z přelomu století : [katalog výstavy, Topolčany, září 1971 / katalog 
připravila Ludmila Jedličková] 

1971 377700494981 

Místní a pomístní jména na Moravě a ve Slezsku jako historický pramen / Ladislav 
Hosák 

1968 377700248233 

Na hory padá noc / M.J. Sousedík ; [ilustroval Vladimír Jarcovják] 1956 377700507277 

Nové cesty : 2. [ročník výstavy] Mladé generace : Gottwaldov, 21.5.-31.7.1967 : 
[Katalog / Text:] Eva Petrová ; Fot. k reprodukcím: [kol.] 

1967 377700248466 

Nové cesty : přehlídka současné avangardy : červen - září 1966 - Dům umění v 
Gottwaldově / [připravil Antonín Grůza] 

1966 377700495500 

Noční branný orientační závod "Po stopách protifašistického boje" 1972 377700248490 

Národní umělec Vincenc Makovský : [sochy a kresby : Dům umění v Gottwaldově, 
květen - červenec 1974 / katalog - Jiří Hlušička] 

1974 377700495706 

Národní umělec Vlastimil Rada : obrazy-kresby : katalog výstavy, Gottwaldov, 17. 
března - 30. dubna 1971 / text: Ludmila Jedličková ; Fot. [kol.] 

1971 377700495013 

Náš basař / Vítězslav Hálek ; [dřevoryty Pavel Šimon] 1968 377700367348 

Odboj proti nacistické okupaci na východní Moravě : Průvodce stálou expozicí v 
oblastním muzeu jihovýchodní Moravy v Gottwaldově / [Autoři:] Nina Prokešová, 
Josef Přikryl ; Fot.: František Balga 

1965 377700314655 

Osvobození Lukova : vzpomínková črta, vydaná k 30. výročí osvobození 
Československa Sovětskou armádou / [text Rudolf Matouš] 

1975 377700248501 

Památná místa bojů proti fašismu : [Sborník] / Úv.: Jan Vodička 1961 377700248544 

Památník odboje na Ploštině / Text Josef Balcárek 1975 377700248018 

Pedagogický takt / František Omelka 1956 377700319741 

Ploché střechy - jeden z důležitých problémů v pozemním stavitelství / Jaroslav 
Koželuha a kol. 

1971 377700248302 

Ploština - symbol hrdinství : z bojů valašského lidu za svobodu / Josef Přikryl, Karel 
Tkáč 

1962 377700248645 

Podomácká výroba dřevěného nářadí na Podřevnicku / Karel Pavlištík 1964 377700248523 

Pravoslav Kotík : kresby z Paříže a Bretaně : Grafický kabinet oblastní galerie 
výtvarného umění v Gottwaldově, srpen - září 1975 / [katalog včetně předmluvy a 
grafické úpravy připravil Michal Plánka] 

1975 377700495493 

Pravěk východní Moravy : průvodce archeologickou expozicí v Gottwaldově-
Malenovicích 

1960 377700248566 

Pravěk východní Moravy : sborník pro pravěk a časnou dobu historickou na střední 
a východní Moravě. II / [redaktor Vít Dohnal] 

1961 377700248653 

Pravěk východní Moravy : sborník pro pravěk a časnou dobu historickou v 
Gottwaldovském kraji. [I] / [odborný redaktor Vít Dohnal] 

1959 377700248567 

Pět let archeologických výzkumů na východní Moravě / Vít Dohnal 1963 377700248141 



Stránka 11 ze 12 

Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů 1970 1971 377700573142 

Přehled politických a kulturních událostí / 1972 [textovou část sestavil Alois Zbořil] 1972 377700248648 

Příroda jihovýchodní Moravy : průvodce přírodovědeckou expozicí na zámku Lešná 
u Gottwaldova / [Stanislav Svoboda, Marie Vondráčková] 

1972 377700248643 

Příroda jihovýchodní Moravy : přírodovědecký sborník I. [díl] / František Škrášek 1960 377700248574 

Retro '72-'73 : Průmyslové stavby Gottwaldov / Texty Štěpán Chromecký s 
kolektivem 

1975 377700248685 

Retrospektivní výstava výtvarníků gottwaldovské oblasti k 50. výročí KSČ / Michal 
Plánka 

1971 377700248620 

Ročenka 1964 TJ Gottwaldov 1965 377700248622 

Rudolf Kremlička : výbor z díla : Dům umění v Gottwaldově, září - říjen 1967 / 
[připravila Libuše Dědková] 

1967 377700495495 

Sborník písní lidových autorů gottwaldovského kraje [hudebnina] / [uspořádala 
krajská poradna LUT v Gottwaldově za řízení Dr. Vítězslava Volavého] 

1957 377700318655 

Sedmdesát let národního podniku Svit Gottwaldov : [Sborník] / Karel Černoch: 
Neobyčejných 70 let, úvod 

1964 377700248604 

Slovenský dřevořez a dřevoryt : Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově, 
grafický kabinet, prosinec 1975 - leden 1976 : (z majetku Oblastní galerie 
výtvarného umění v Banské Bystrici) / [text katalogu a grafická úprava Luba 
Zábranská] 

1975 377700495237 

Svit Gottwaldov 1960 377700248735 

Tapiserie Art-protis : Katalog výstavy, Gottwaldov, leden-únor 1972 / Text: Luba 
Zábranská 

1972 377700495498 

Tisíc kraslic z ČSR : výstava Oblastního muzea jihovýchodní Moravy : Gottwaldov - 
zámek 6.4.-15.5.1972 / text Jaroslav Orel 

1972 377700248779 

Tisíc let keramické výroby ve Strážnici / Heřman Landsfeld 1956 377700248545 

Točivé tance / Zdenka Jelínková 1959 377700248255 

Umění a svět : Uměleckohistorický sborník. [R.] 1957-58. [Čís.] 2.-3 / Předml.: 
Jaroslava Petrů 

1959 377700248737 

Umění a svět. [Svazek I.]., 1956 1957 377700248729 

Valašsko / vedoucí autorského kolektivu dr. Přemysl Najbrt 1966 377700248795 

Valašsko revoluční : sborník historických prací / Jaroslav Vávra,... [et al.] ; do tisku 
připr. Robert Randýsek 

1971 377700248856 

Valašská povstání 1620-1644 : z bojů východomoravského venkovského lidu pod 
jménem Valachů / František Dostál 

1966 377700248142 

Valašská povstání za třicetileté války (1621-1644) : ze zápasů východomoravského 
lidu / František Dostál 

1956 377700248160 

Valašský dům lidový v Gottwaldovském kraji / Jaroslav Fiala 1956 377700248209 

Velký Ořechov včera a dnes 1971 377700248806 

Vizovice / Text: Jaroslav Petrů ; Snímky: [kol.] 1964 377700157626 

Vizovice : St. zámek a památky v okolí / Naps. Milada Vilímková, spoluprac. 
Pravoslav Kneidl a Jaroslav Petrů ; Fot.: František Přeučil a Jaroslav Petrů 

1964 377700273753 

Vlčková : 1373-1973 1973 377700248845 

Výchova mravních citů / František Omelka 1958 377700319742 

Výroční zpráva okresní konference Komunistické strany Československa v 
Gottwaldově 15. a 16. dubna 1950 

1950 377700248863 

Výstava skupiny 5 & 2 : Baroš - Gajdušek - Hovadík - Nikl - Šutera - Grůza - Plánka 
: [Katalog výstavy], Gottwaldov, 7.-28. listopadu 1965 / [Úvod:] A[ntonín] G[ajdušek] 

1965 377700248878 

Výtvarná kultura výrobků : katalog výstavy / Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze, katedra tvarování strojů a nástrojů detašovaná v Gottwaldově 

1966 377700248860 

Včerejšek a dnešek gottwaldovského Svitu 1894-1964 / Sborník prací a dokumentů 
k 70. výročí založení n.p. Svit připr. J. Floryk a J. Klepáč ; Úvod: Drahoslav Hnilica 

1964 377700254787 

Z historie proletářské tělovýchovy na Gottwaldovsku : 40. výročí F[ederace] 
p[roletářské] t[ělovýchovy] 1921-1961 / [Závěrečné stati:] Václav Zaoral 

1961 377700375811 

Za další rozvoj socialistické výstavby v okrese Gottwaldov : obsáhlý výtah z 
referátu Karla Kodovského, předsedy ONV na II. okresní konferenci národních 

1971 377700248284 



Stránka 12 ze 12 

výborů v červenci 1971 / Karel Kodovský 

Za rudé šátky : sborník vzpomínek na počátky pionýrské organizace na 
Gottwaldovsku 

1964 377700318638 

Zoopark a zámek Lešná / Naps. Eva Polášková ; [Souběž. překlad čes. textu do 
ruš., angl., franc. a něm.] přel. Jaroslav Černicyn, Frido Bunzl a Ludmila Prouzková 
; Snímky: [kol.] ; Plánek: Kartografie, Praha 

1973 377700248662 

Čau, pohádko : dvě pohádkové hry pro dětské soubory / Karel Semerád ; hudbu 
složil Karel Semerád 

1966 377700312873 

Český rok Karla Svolinského : Dům umění, Gottwaldov, únor - březen 1963 1963 377700495017 

Činnost Tělovýchovné jednoty Gottwaldov v roce 1973 zpracoval Bohumír Fröhlich 
s pracovníky uvedených oddílů a odborů 

1973 377700263822 

Činnost Tělovýchovné jednoty Gottwaldov v roce 1975 [zpracoval Bohumír Fröhlich 
s pracovníky oddílů a odborů] 

1975 377700263821 

Členská výstava 1959 : Dům umění - Gottwaldov, 26. října-29. listopadu 1959 : 
[katalog / úvodní stať Michal Plánka] 

1959 377700248147 

Členská výstava SČSVU : [Svaz čs. výtvarných umělců] : Oblastní pob. - 
Gotwaldov : Katalog výstavy, Gottwaldov, 18. září - 30. října 1966 / [Prův. text:] 
Michal Plánka 

1966 377700248124 

Člověk a židle : 2., mezin. sympozium prům. návrhu, Gottwaldov, 13. a 14. října 
1970 : [sborník ref.] / [poř.] Dům umění a Oblastní galerie výtvarného umění v 
Gottwaldově ; fot. Rudolf Červenka 

1971 377700248132 

Čtení o Luhačovicích / [redigoval Bohumil Marčák] 1969 377700156064 

 


